INDICAÇÃO Nº 3093/2025

Indica a disponibilidade de
banheiro químico em feira
livre no Jd Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar a disponibilidade de banheiro químico
em feira livre no Jd Pérola.

Justificativa:

A presente Indicação tem por finalidade sugerir ao Poder Executivo
Municipal a disponibilização de banheiros químicos durante a realização da feira
livre no Jardim Pérola, realizada semanalmente, todas as quintas-feiras.

As feiras livres desempenham papel importante para a
comunidade, sendo espaço de abastecimento alimentar, convivência social e
incentivo à economia local. Contudo, a ausência de sanitários adequados gera
transtornos tanto para os feirantes, que permanecem no local por várias horas,
quanto para os consumidores que frequentam a feira.

A instalação de banheiros químicos trará mais conforto, dignidade
e condições de higiene aos usuários, além de contribuir para a preservação do
espaço público, evitando situações de insalubridade. Trata-se de medida
simples, de baixo custo e de grande impacto positivo para a população,
promovendo melhores condições de trabalho e bem-estar coletivo.

Assim, a disponibilização desses equipamentos é uma ação
necessária para garantir qualidade, segurança e respeito aos cidadãos que
fazem uso da feira livre todas as quintas-feiras no Jardim Pérola.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de setembro de 2.025.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

65
53

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
2:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 2

N
S

J-
V

60
7-

K
T

F
Y

-J
4W

U

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

65
53

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
2:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 2

N
S

J-
V

60
7-

K
T

F
Y

-J
4W

U

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 1 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2NSJV607KTFYJ4WU  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2NSJ-V607-KTFY-J4WU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

65
53

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
2:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 2

N
S

J-
V

60
7-

K
T

F
Y

-J
4W

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2NSJV607KTFYJ4WU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2NSJV607KTFYJ4WU
		2025-09-01T15:04:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura